[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ
____________________________________________________________
                       2018 г.

                №
 г. Саранск
О Перечне

труднодоступных и отдаленных местностей

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 г. № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить критерии отнесения территорий к труднодоступным и отдаленным местностям на территории Республики Мордовия (приложение 1).
2. Утвердить Перечень труднодоступных и отдаленных местностей, расположенных на территории Республики Мордовия (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 14.02.2017 г. № 57 «О Перечне труднодоступных и отдаленных местностей, расположенных на территории Республики Мордовия»;

приказ Министерства торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 27.06.2017 г. № 316 «О внесении изменений в перечень труднодоступных и отдаленных местностей, расположенных на территории Республики Мордовия».

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Мордовия разместить Перечень труднодоступных и отдаленных местностей на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

	Первый заместитель Председателя Правительства – Министр экономики, торговли и предпринимательства

Республики Мордовия
	                                        В.Н. Мазов